
Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) 
Tel 011 9160102 – Fax 011 9193035  

www.comune.montanaro.to.it 
PEC: comune.montanaro.to@legalmail.it e-mail: segreteria@comunemontanaro.it  

 

COMUNE DI MONTANARO 
          Città Metropolitana di Torino 
 

 

ORDINANZA N°  61 
 
OGGETTO: Risparmio idrico e limitazioni all’utilizzo dell’acqua potabile. 
 

 

IL SINDACO 
 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 50 del 21/06/2022 emanata a seguito richiesta della Regione 
Piemonte di adozione di misure di carattere straordinario ed urgente, finalizzate a razionalizzare 
l’utilizzo delle risorse idriche disponibili, al fine di garantire a tutti i cittadini di poter soddisfare i 
fabbisogni primari per usi alimentare, domestico ed igienico, vietando al contempo l’uso dell’acqua 
potabile per altri usi; 

Vista altresì la nota del 21/06/2022 registrata al protocollo dell’ente al n. 6737 in data 18/07/2022 
con la quale S.M.A. Torino S.p.A, ha comunicato che attraverso continui monitoraggi sulle risorse 
idriche, i Comuni del territorio metropolitano sono stati convenzionalmente suddivisi in 4 livelli e 
che pertanto il Comune di Montanaro rientra attualmente nel livello 4, “Comuni con livello di 
attenzione ordinario”; 

Visto l’art.50 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Ritenuto di dover tutelare la salute pubblica; 

 

ORDINA 
 

il Divieto di utilizzare l’acqua potabile  
per l’irrigazione, per riempimenti di piscine o invasi  

e altri usi non strettamente necessari 
dalle ore 6,00 alle ore 8,00 

dalle ore 17,30 alle ore 22,00 
fino al 10/09/2022, salvo eventuali proroghe legate alla situazione 

emergenziale 
 

Di revocare l’Ordinanza n. 50/2022 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati alla 
esecuzione della presente Ordinanza. 

Chiunque contravvenga a tale disposizione verrà sanzionato ai sensi dell’art. 650 del Codice 
Penale. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971, n° 1034) oppure in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

Letto, confermato e sottoscritto.               

IL SINDACO 
f.to  Ing. Giovanni PONCHIA 

 
 
 

 
 

 



Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) 
Tel 011 9160102 – Fax 011 9193035  

www.comune.montanaro.to.it 
PEC: comune.montanaro.to@legalmail.it e-mail: segreteria@comunemontanaro.it  

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, a partire dal 

giorno 20.07.2022 per quindici giorni consecutivi. 


